

# List of Signatures

Page 1/1



## ÅR Bryggeriet 221231.pdf

Name	Method	Signed at
CECILIA MARLOW	BANKID	2023-05-23 09:56 GMT+02
CHARLOTTE HOLMSTRAND	BANKID	2023-05-23 18:50 GMT+02
SARA SPENDRUP	BANKID	2023-05-23 09:55 GMT+02
PER SJÖDELL	BANKID	2023-05-23 09:54 GMT+02
Anna Kristina Sofi Spendrup	BANKID	2023-05-23 09:54 GMT+02
Jens Fredrik Christian Spendrup	BANKID	2023-05-23 09:53 GMT+02
Jan Sten Otto Drakenberg	BANKID	2023-05-23 18:39 GMT+02
FREDRIK KLASÉN	BANKID	2023-05-23 17:04 GMT+02
KRISTIAN SILDEBY	BANKID	2023-05-23 12:23 GMT+02
Cecilia Elisabeth Jansson	BANKID	2023-05-23 11:16 GMT+02



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

External reference: A8C4BE3A10B04A96B6095C9C1CF029F1

## Årsredovisning och koncernredovisning

för räkenskapsåret 2022-01-01 - 2022-12-31

Styrelsen och verkställande direktören för Spendrups Bryggeri AB avger härmed följande årsredovisning och koncernredovisning.

Innehåll	Sida
Förvaltningsberättelse	2
Koncernen	
Resultaträkning	5
Balansräkning	6
Rapport över förändringar i eget kapital	8
Kassaflödesanalys	9
Moderföretaget	
Resultaträkning	10
Balansräkning	11
Rapport över förändringar i eget kapital	13
Kassaflödesanalys	14
Tilläggsupplysningar	
Redovisningsprinciper m.m.	15
Noter	15

Styrelsens säte: Stockholm

Företagets redovisningsvaluta: Svenska kronor (SEK).

Alla belopp redovisas, om inte annat anges, i miljoner kronor (MSEK).



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
A8C4BE3A10B04A96B6095C9C1CF029F1

## Förvaltningsberättelse

### Information om verksamheten

Spendrups verksamhet är i huvudsak tillverkning och försäljning av öl, vatten, läsk, cider och vin. De viktigaste varumärkena är Mariestads, Norrlands Guld och Loka. Spendrups licenstillverkar även Heineken och Schweppes för den svenska marknaden och bolaget har också en betydande import av öl från andra länder. Dotterbolaget Hellefors Bryggeri AB är ett försäljningsbolag som specialiserat sig på produktion av dagligvaruhandelns egna märkesvaror (EMV) samt legotillverkning, medan dotterbolaget Gotlands Bryggeri AB främst utvecklar hantverksbrygger av olika slag. Omaka AB är ett dotterbolag som driver ett hantverksbryggeri och restaurang i centrala Stockholm. I dotterbolaget Spring Wine & Spirits AB bedrivs en omfattande importverksamhet av vin och sprit. Bolaget representerar ett åttiototal producenter, alltifrån stora, världsomspännande koncerner till det lilla familjeföretaget. I dotterbolaget Bryggeritransport i Bergslagen AB bedrivs försäljning av logistik- och transporttjänster till externa kunder. I övriga dotterbolag bedrivs ingen betydande verksamhet.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Inga väsentliga händelser under året 2022.

### Marknaden (Delfi: Svensk dryckesstatistik)

Den svenska bryggerimarknaden har hämtat sig från pandemin och har från hösten 2021 och under 2022 haft positiva index. I volym ökade marknaden totalt med 7,2% (2021: 4,2%). Totalmarknaden nedbruten på försäljningskanaler visar att Horeca ökade med 13,8% (2021: 9,8%), Dagligvaru- och Servicehandel med 9,2% (2021: 3,7%) och Systembolaget minskade med -3,6 % (2021: 2,1%). Sett till kategorier så ökade marknaden för öl med 1,1% (2021: 2,3%), vatten med 5,3% (2021: 5,1%), läsk med 11,1% (2021: 4,9%), starkcider med 12,7% (2021: 6,6%) och blanddrycker ökade med 5,2% (2021: 10,1%).

### Spendrups försäljning och marknadsandelar

Spendrups totala försäljning av öl ökade i volym med 2,1% under året (2021: 5,1%), Marknadsandelen i Sverige ökade därmed till 33,5 andelar (2021: 33,2 andelar). Försäljningen av vatten ökade med 4,7% (2021: 8,9%) våra marknadsandelar minskade till 38,5 andelar (2021: 38,7 andelar). Läskförsäljningen ökade med 2,6 % under året (2021: 1,3%) men vår marknadsandel minskade till 11,6 andelar (2021: 12,6 andelar). Vår försäljning av starkcider ökade med hela 12,7% (2021: 25,5 %) och vi bibehåller därmed vår marknadsandel på 27,6 andelar (2021: 27,7 andelar). Försäljningen av blanddryck ökade med 246,2 % (Smirnoff Ice försäljning startade 2022), (2021: -1,1 %) och marknadsandelen ökade till 24,8 andelar (2021: 8,1 andelar).

### Risker och osäkerhetsfaktorer

#### Ränterisker

Räntor förknippade med koncernens skuldsättning styrs av marknadsräntornas utveckling på den svenska marknaden. En procents ränteökning påverkar resultatet negativt med 13 MSEK årligen.

#### Valutarisker

Koncernens intäkter består till största delen av svenska kronor medan en stor del av rå- och insatsmaterialen är prissatta i euro. En procents försvagning av sek mot euro skulle påverka resultatet negativt med 9 MSEK årligen.

#### Kreditrisker

All försäljning sker mot kredit. Risken för kreditförluster bedöms låg bland kunder inom detaljhandeln i Sverige. Risken för kreditförluster bedöms högre inom restaurangsektorn men reduceras genom spridningen på ett stort antal kunder. Alla fordringar bedöms dock individuellt och erforderliga reserveringar görs där fordringarna inte bedöms inflyta inom en rimlig tid.

#### Likviditets- och kassaflödesrisker

Likviditetsrisker består i att tillgången på finansiering starkt kan begränsas eller att finansiering endast finns tillgänglig till en betydligt högre kostnad än normalt. Koncernens upplåning samt förfallostruktur finns beskriven i not 21.



### Miljö och hållbar utveckling

Spendrups Bryggeri AB har upprättat en hållbarhetsrapport i enlighet med GRI Standards samt i enlighet med kraven enligt Årsredovisningslagen. Bolaget har valt att upprätta rapporten skild från årsredovisningen i enlighet med ÅRL 6:11. Den lagstadgade hållbarhetsrapporten enligt ÅRL 6:12 - 14 publiceras i samband med årsstämman på Spendrups hemsida; <http://www.spendrups.se/hallbarhet> samt på <https://hallbarhetsredovisning.spendrups.se/>. Spendrups hållbarhetsarbete omfattar flertalet väsentliga frågor, som beskrivs i hållbarhetsredovisningen. Det innefattar ansvar och åtaganden för att minska miljöpåverkan, kvalitet och livsmedelsäkerhet samt en trygg, säker och inkluderande arbetsplats. Vidare är kravställande på leverantörer både vad gäller miljö och arbetsmiljö viktigt samt ett ansvarsfullt beteende på marknaden och i samhället, såsom främjande av en sund alkoholkultur.

#### Miljöpåverkan

Koncernen bedriver tillståndspliktig verksamhet i enlighet med miljölagstiftningen. Inga väsentliga förelägganden enligt Miljöbalken har rapporterats under 2022. Spendrups bevakar kontinuerligt förändringar i lagstiftningen. Verksamheten påverkar den yttre miljön huvudsakligen genom utsläpp av syreförbrukande ämnen till vatten samt utsläpp av koldioxid till luft. Spendrups har arbetat aktivt med att minska utsläppen i produktionen och har sedan slutet av 2019 en förnybar energianvändning i bryggeriet i Grängesberg och sedan slutet av 2020 i produktionsanläggningen i Hällefors. Även på transportsidan har ett ambitiöst arbete bedrivits för att minska koldioxidutsläppen, genom att använda förnybart bränsle i mesta möjliga mån. 2022 körde Spendrups egna lastbilar till 99 procent på förnybart bränsle. Under 2020 slöt Spendrups avtal gällande fjärrfrakterna med ett flertal transportleverantörer, med kravet att dessa ska vara fossilfria till 2025. Målsättningen är i linje med DLF (Dagligleverantörers förbund) Transportinitiativ, som Spendrups är anslutna till. Under 2022 var 81% av Spendrups inrikes fjärrfrakter fossilfria. Det är en del i Spendrups arbete att minska klimatpåverkan även i leverantörsledet. Spendrups fick under 2022 sitt klimatmål antaget av Science Based Target Initiative. Målet är att minska växthusgasutsläppen med 90 procent i absoluta tal i scope 1 och 2 och med 30 procent i scope 3 till 2030, jämfört med 2019. Scope 1 och 2 är direkta utsläpp från den egna verksamheten, till exempel egna lastbilar och fastigheter samt indirekta utsläpp från inköpt energi. Scope 3 är alla indirekta utsläpp från värdekedjan uppströms och nedströms och inkluderar bland annat råvaror, transporter, tjänsteresor, maskinpark och avfall.

#### Ägarförhållanden

Spendrups Bryggeri AB är ett dotterbolag till Spendrup Holding AB (556789-7094) med säte i Stockholm.

	2022	2021	2020	2019
<b>Flerårsöversikt koncernen*</b>				
Intäkter före avdrag för dryckesskatt	6 611	5 984	5 577	5 795
Nettoomsättning	4 635	4 111	3 805	4 069
Resultat efter finansiella poster	345	417	293	348
Ebitda	629	691	559	616
Balansomslutning	3 590	3 447	3 401	3 382
Soliditet (%)	49%	52%	47%	45%
Medelantal anställda	1 114	1 058	1 038	1 050
<b>Flerårsöversikt moderföretaget*</b>				
Intäkter före avdrag för dryckesskatt	5 977	5 451	5 074	5 327
Nettoomsättning	4 002	3 579	3 307	3 629
Resultat efter finansiella poster	255	365	248	284
Balansomslutning	3 486	3 292	3 195	3 275
Soliditet (%)	52%	42%	37%	47%
Antal anställda	1 034	980	976	998

\* Se definition av nyckeltal i not 37



**Förslag till resultatdisposition (kr)**

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel

Balanserat resultat	1 077 916 784
Årets resultat	<u>145 063 923</u>
	<b>1 222 980 707</b>
disponeras så att	
till aktieägare utdelas (8,71 kronor per aktie)	82 865 383
i ny räkning överföres	<u>1 140 115 324</u>
	<b>1 222 980 707</b>

Styrelsens yttrande över den föreslagna vinstutdelningen

Styrelsen föreslås bemyndigas att besluta om tidpunkt då utdelningen skall betalas. Styrelsen anser att förslaget är förenligt med försiktighetsregeln i 17 kap. 3 § aktiebolagslagen enligt följande redogörelse. Styrelsens uppfattning är att vinstutdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav verksamhetens art, omfattning och risk ställer på storleken på det egna kapitalet, bolagets konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Vad beträffar koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar samt kassaflödesanalys med tillhörande noter.



**Koncernens resultaträkning**

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Intäkter före avdrag för dryckesskatt		6 610,5	5 983,5
Dryckesskatt		-1 975,5	-1 872,1
<b>Nettoomsättning</b>	2	<b>4 635,0</b>	<b>4 111,4</b>
Kostnad för sålda varor		-2 995,3	-2 580,4
<b>Bruttoresultat</b>		<b>1 639,7</b>	<b>1 531,0</b>
Försäljningskostnader		-939,7	-828,3
Administrationskostnader	3	-341,0	-291,1
Övriga rörelseintäkter		7,0	12,0
<b>Rörelseresultat</b>	4,5,6	<b>366,0</b>	<b>423,6</b>
<i>Resultat från finansiella poster</i>			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	7	3,6	3,6
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	8	3,1	2,9
Räntekostnader och liknande resultatposter	9	-27,9	-13,4
		<b>-21,2</b>	<b>-6,9</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>344,8</b>	<b>416,7</b>
Bokslutsdispositioner	27	-152,2	-141,8
<b>Resultat före skatt</b>		<b>192,6</b>	<b>274,9</b>
Skatt på årets resultat	10	-39,0	-56,7
<b>Årets resultat</b>		<b>153,6</b>	<b>218,2</b>
<b>Hänförligt till</b>			
<b>Moderföretagets aktieägare</b>		<b>153,6</b>	<b>218,2</b>



**Koncernens balansräkning**

	Not	2022-12-31	2021-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Balanserade utgifter för forsknings- och utvecklingsarbeten och liknande arbeten	11	25,8	37,0
Varumärken	12	4,6	5,2
		<b>30,4</b>	<b>42,2</b>
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	13	529,8	553,3
Maskiner och andra tekniska anläggningar	14,4	460,5	539,4
Inventarier, verktyg och installationer	15,4	324,5	309,4
Pågående nyanläggningar	17	255,8	129,7
		<b>1 570,6</b>	<b>1 531,8</b>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga fordringar	18	303,1	313,0
		<b>303,1</b>	<b>313,0</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>1 904,1</b>	<b>1 887,0</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Varulager m.m.</i>			
Råvaror och förnödenheter		103,0	91,2
Färdiga varor och handelsvaror		470,3	374,2
		<b>573,3</b>	<b>465,4</b>
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		956,6	999,4
Fordringar koncernbolag		33,5	0,0
Aktuell skattefordran		8,5	0,0
Övriga fordringar		17,5	3,1
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	19	96,5	89,9
		<b>1 112,6</b>	<b>1 092,4</b>
<i>Kassa och bank</i>	24	0,4	2,5
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>1 686,3</b>	<b>1 560,3</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>3 590,4</b>	<b>3 447,3</b>



**Koncernens balansräkning**

	<b>Not</b>	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b><i>Eget kapital</i></b>			
Aktiekapital	30	95,1	95,1
Övrigt tillskjutet kapital		33,9	33,9
Fond för verkligt värde		10,6	1,3
Annat eget kapital inklusive årets resultat		1 633,4	1 658,3
		<b>1 773,0</b>	<b>1 788,6</b>
<b><i>Avsättningar</i></b>			
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser	20	15,7	17,4
Uppskjuten skatteskuld		139,6	135,6
Övriga avsättningar		92,7	70,4
		<b>248,0</b>	<b>223,4</b>
<b><i>Långfristiga skulder</i></b>			
Koncernkontokredit	22	348,9	231,3
Skulder avseende finansiella leasingavtal	21	80,8	112,2
		<b>429,7</b>	<b>343,5</b>
<b><i>Kortfristiga skulder</i></b>			
Skulder till kreditinstitut		0,0	15,4
Leverantörsskulder		547,9	497,7
Skulder till koncernbolag		0,0	23,7
Aktuella skatteskulder		0,0	13,4
Skulder avseende finansiella leasingavtal		45,3	36,6
Övriga skulder		290,9	276,2
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	23	255,6	228,8
		<b>1 139,7</b>	<b>1 091,8</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>3 590,4</b>	<b>3 447,3</b>





**Rapport över förändringar i koncernens egna kapital**

	Not	Aktiekapital	Övrigt tillskjutet kapital	Fond för verkligt värde	Annat eget kapital inkl. årets resultat	Totalt
Ingående balans 2021-01-01		95,1	33,9	-19,0	1 491,1	1 601,1
<i>Transaktioner med ägare:</i>						
Lämnad utdelning		0,0	0,0	0,0	-51,0	-51,0
Kassafördessäkring	25	0,0	0,0	20,3	0,0	20,3
Årets resultat		0,0	0,0	0,0	218,2	218,2
<b>Utgående balans 2021-12-31</b>		<b>95,1</b>	<b>33,9</b>	<b>1,3</b>	<b>1 658,3</b>	<b>1 788,6</b>
<i>Transaktioner med ägare:</i>						
Lämnad utdelning		0,0	0,0	0,0	-178,5	-178,5
Kassafördessäkring	25	0,0	0,0	9,3	0,0	9,3
Årets resultat		0,0	0,0	0,0	153,6	153,6
<b>Utgående balans 2022-12-31</b>		<b>95,1</b>	<b>33,9</b>	<b>10,6</b>	<b>1 633,4</b>	<b>1 773,0</b>



**Koncernens kassaflödesanalys**

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Rörelseresultat		366,0	423,6
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet			
Avskrivningar	6	262,6	278,6
Värdeförändring avsättningar		13,9	3,1
Reavinster		-4,3	-10,1
		<b>638,2</b>	<b>695,2</b>
Erhållen ränta		6,7	6,5
Erlagd ränta		-27,9	-13,4
Betald inkomstskatt		-60,9	-66,6
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b>		<b>556,1</b>	<b>621,7</b>
<i>Förändringar i rörelsekapital</i>			
Förändring av varulager		-107,9	0,3
Förändring av rörelsefordringar		1,6	-128,9
Förändring av rörelseskulder		74,7	185,8
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>524,5</b>	<b>678,9</b>
<i>Investeringsverksamheten</i>			
Förvärv av andelar i dotterföretag		0,0	-8,6
Försäljning dotterbolag		7,0	12,0
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-287,8	-198,9
Amortering långfristiga fordringar		57,8	15,2
Tillkommande långfristiga fordringar		-47,9	-3,0
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar		-4,5	-10,9
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>-275,4</b>	<b>-194,2</b>
<i>Finansieringsverksamheten</i>			
Amortering av skuld		-15,4	-34,6
Utbetald utdelning		-178,5	-51,0
Lämnde koncernbidrag	27	-152,2	-141,8
Förändring av koncernkontokredit		117,6	-226,0
Förändring av finansiell leasing		-22,7	-37,4
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<b>-251,2</b>	<b>-490,8</b>
<b>Årets kassaflöde</b>		<b>-2,1</b>	<b>-6,1</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>		<b>2,5</b>	<b>8,6</b>
<b>Likvida medel vid årets slut</b>	24	<b>0,4</b>	<b>2,5</b>



**Moderföretagets resultaträkning**

	<b>Not</b>	<b>2022-01-01 -2022-12-31</b>	<b>2021-01-01 -2021-12-31</b>
Intäkter före avdrag för dryckesskatt		5 977,4	5 451,0
Dryckesskatt		-1 975,4	-1 872,0
<b>Nettoomsättning</b>	<b>2</b>	<b>4 002,0</b>	<b>3 579,0</b>
Kostnad för sålda varor		-2 575,5	-2 221,1
<b>Bruttoresultat</b>		<b>1 426,5</b>	<b>1 357,9</b>
Försäljningskostnader		-888,1	-791,8
Administrationskostnader	3	-269,2	-211,3
<b>Rörelseresultat</b>	<b>4,5,6,26</b>	<b>269,2</b>	<b>354,8</b>
<i>Resultat från finansiella poster</i>			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	7	3,6	15,6
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	8	3,1	2,9
Räntekostnader och liknande resultatposter	9	-20,8	-8,1
		<b>-14,1</b>	<b>10,4</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>255,1</b>	<b>365,2</b>
Bokslutsdispositioner	27	-74,4	-90,2
<b>Resultat före skatt</b>		<b>180,7</b>	<b>275,0</b>
Skatt på årets resultat	10	-35,6	-55,5
<b>Årets resultat</b>		<b>145,1</b>	<b>219,5</b>



**Moderföretagets balansräkning**

	Not	2022-12-31	2021-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Balanserade utgifter för forsknings- och utvecklingsarbeten och liknande arbeten	11	25,8	37,0
		<b>25,8</b>	<b>37,0</b>
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	13	195,6	205,6
Maskiner och andra tekniska anläggningar	14	268,8	321,0
Inventarier, verktyg och installationer	15	278,9	251,0
Investeringar i annans fastighet	16	192,9	194,7
Pågående nyanläggningar	17	251,9	127,3
		<b>1 188,1</b>	<b>1 099,6</b>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	28,29	275,1	275,1
Fordringar hos koncernföretag		189,4	247,2
Andra långfristiga fordringar	18	113,5	65,6
		<b>578,0</b>	<b>587,9</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>1 791,9</b>	<b>1 724,5</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Varulager m.m.</i>			
Råvaror och förnödenheter		103,0	91,2
Varor under tillverkning		0,0	0,1
Färdiga varor och handelsvaror		334,3	252,4
		<b>437,3</b>	<b>343,7</b>
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		926,5	971,7
Fordringar hos koncernföretag		211,7	159,5
Aktuell skattefordran		9,2	0,0
Övriga fordringar		19,9	3,0
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	19	89,1	87,0
		<b>1 256,4</b>	<b>1 221,2</b>
<i>Kassa och bank</i>	24	0,3	2,3
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>1 694,0</b>	<b>1 567,2</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>3 485,9</b>	<b>3 291,7</b>



**Moderföretagets balansräkning**

	<b>Not</b>	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital	30	95,1	95,1
Reservfond		27,0	27,0
Fond för utvecklingsutgifter	31	0,1	0,3
		<b>122,2</b>	<b>122,4</b>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Fond för verkligt värde		10,6	1,3
Balanserat resultat		1 067,3	1 026,1
Årets resultat		145,1	219,5
		<b>1 223,0</b>	<b>1 246,9</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>1 345,2</b>	<b>1 369,3</b>
<b>Obeskattade reserver</b>	32	<b>610,0</b>	<b>588,8</b>
<b>Avsättningar</b>			
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser	20	15,7	17,4
Uppskjuten skatteskuld		5,6	3,6
Övriga avsättningar		92,7	70,4
		<b>114,0</b>	<b>91,4</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Koncernkontokredit	22	348,9	231,3
		<b>348,9</b>	<b>231,3</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Skulder till kreditinstitut		0,0	15,4
Leverantörsskulder		468,9	414,5
Skulder till koncernföretag		90,5	101,6
Aktuella skatteskulder		0,0	12,4
Övriga skulder		279,4	260,1
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	23	229,0	206,8
		<b>1 067,8</b>	<b>1 010,8</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>3 485,9</b>	<b>3 291,6</b>



**Rapport över förändringar i moderföretagets egna kapital**

	Not	Bundet eget kapital			Fritt eget kapital		
		Aktiekapital	Reservfond	Fond för utvecklingsutgifter	Fond för verkligt värde	Balanserat resultat	Årets resultat
Ingående balans 2021-01-01		95,1	27,0	1,5	-19,0	944,3	131,6
Omföring resultat föregående år		0,0	0,0	0,0	0,0	131,6	-131,6
<i>Transaktioner med ägare:</i>							
Lämnad utdelning		0,0	0,0	0,0	0,0	-51,0	0,0
Omföring inom eget kapital		0,0	0,0	-1,2	0,0	1,2	0,0
Kassaflödessäkring	25	0,0	0,0	0,0	20,3	0,0	0,0
Årets resultat		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	219,5
<b>Utgående balans 2021-12-31</b>		<b>95,1</b>	<b>27,0</b>	<b>0,3</b>	<b>1,3</b>	<b>1 026,1</b>	<b>219,5</b>
Omföring resultat föregående år		0,0	0,0	0,0	0,0	219,5	-219,5
<i>Transaktioner med ägare:</i>							
Lämnad utdelning		0,0	0,0	0,0	0,0	-178,5	0,0
Omföring inom eget kapital		0,0	0,0	-0,2	0,0	0,2	0,0
Kassaflödessäkring	25	0,0	0,0	0,0	9,3	0,0	0,0
Årets resultat		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	145,1
<b>Utgående balans 2022-12-31</b>		<b>95,1</b>	<b>27,0</b>	<b>0,1</b>	<b>10,6</b>	<b>1 067,3</b>	<b>145,1</b>



**Moderföretagets kassaflödesanalys**

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Rörelseresultat		269,2	354,8
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet			
Avskrivningar	6	196,2	211,3
Värdeförändring avsättningar		13,9	3,1
Reavinster		3,0	0,0
		<b>482,3</b>	<b>569,2</b>
Erhållen ränta		6,7	6,5
Erlagd ränta		-20,8	-8,1
Betald inkomstskatt		-57,2	-67,4
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b>		<b>411,0</b>	<b>500,2</b>
<i>Förändringar i rörelsekapital</i>			
Förändring av varulager		-93,6	2,9
Förändring av rörelsefordringar		-14,8	-112,7
Förändring av rörelseskulder		119,3	232,3
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>421,9</b>	<b>622,7</b>
<i>Investeringsverksamheten</i>			
Förvärv av andelar i koncernföretag		0,0	-8,6
Försäljning av andelar i koncernföretag		0,0	12,0
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-272,0	-201,3
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		0,0	1,4
Amortering långfristiga fordringar		59,4	15,2
Tillkommande fordringar		-49,5	-3,1
Förvärv i immateriella anläggningstillgångar		-4,5	-10,9
Försäljning av immateriella anläggningstillgångar		0,0	0,4
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>-266,6</b>	<b>-194,9</b>
<i>Finansieringsverksamheten</i>			
Förändring lån		-15,4	-30,9
Förändring koncernkontokredit		117,6	-226,0
Utbetald utdelning		-178,5	-50,9
Koncernbidrag erhållet		78,8	72,5
Koncernbidrag lämnat		-159,8	-197,7
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<b>-157,3</b>	<b>-433,0</b>
<b>Årets kassaflöde</b>		<b>-2,0</b>	<b>-5,2</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>		<b>2,3</b>	<b>7,5</b>
<b>Likvida medel vid årets slut</b>	24	<b>0,3</b>	<b>2,3</b>



## Tilläggsupplysningar

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats enligt Årsredovisningslagen (1995:1554) och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

#### Koncernredovisning

Koncernredovisningen är upprättad enligt förvärvsmetoden. Koncernredovisningen omfattar moderföretaget samt dess dotterföretag. Med dotterföretag avses de företag i vilka moderföretaget, direkt eller indirekt, har ett bestämmande inflytande. I normalfallet avser detta företag där moderföretaget innehar mer än 50 % av rösterna. I koncernredovisningen ingår dotterföretagen från den dagen koncernen erhåller bestämmande inflytande tills den dag det inte längre föreligger. Dotterföretagens redovisningsprinciper överensstämmer med koncernens redovisningsprinciper i övrigt.

I koncernredovisningen faller koncernföretagens bokslutsdispositioner bort och ingår i det redovisade resultatet efter avdrag för uppskjuten skatt. Detta innebär att koncernföretagens obeskattade reserver i koncernens balansräkning fördelas mellan uppskjuten skatteskuld och eget kapital.

Moderföretag för hela koncernen är Spendrup Holding AB (org.nr. 556789-7094) med säte i Stockholm.

#### Ägarintressen i övriga företag

Med ägarintresse i övriga företag innebär andelar i ett annat företag som är avsett att främja verksamheten i ägarföretaget genom att skapa en varaktig förbindelse med det andra företaget. Ägarintressen redovisas som andra långfristiga fordringar i balansräkningen.

#### Intäktsredovisning

##### Försäljning av varor

Vid försäljning av varor redovisas normalt inkomsten som intäkt när de väsentliga förmåner och risker som är förknippade med ägandet av varan har överförts till köparen.

##### Ränta, royalty och utdelning

Ersättning i form av ränta, royalty eller utdelning redovisas som intäkt när det är sannolikt att de ekonomiska fördelar som är förknippade med transaktionen har tillförts koncernen samt när inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Utdelning redovisas som intäkt när aktieägarens rätt till betalning är säkerställd.

#### Låneutgifter

Låneutgifter för lånat kapital kostnadsförs i resultaträkningen i den period de uppstår.

#### Leasingavtal

##### Koncernen som leasetagare

##### Finansiell leasing

Tillgångar som leasas genom ett finansiellt leasingavtal redovisas som en materiell anläggningstillgång samtidigt som framtida leasingavgifter redovisas som skuld. Vid det första redovisningstillfället redovisas tillgången och skulden till nuvärdet av framtida minimileaseavgifter och eventuellt restvärde. Vid beräkningen av nuvärdet av minimileaseavgifterna används avtalets implicita ränta.

##### Operationell leasing

Koncernen är leasetagare genom så kallade operationella leasingavtal då de ekonomiska risker och fördelar som är förknippade med tillgången inte har övergått till koncernen. Leasingavgifterna, inklusive en eventuell första förhöjd hyra, redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.





#### **Ersättningar till anställda**

Ersättningar till anställda avser alla typer av ersättningar som koncernen lämnar till de anställda. Koncernens ersättningar innefattar bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättningar efter avslutad anställning (pensioner). Redovisning sker i takt med intjänandet. Ersättningar till anställda efter avslutad anställning avser avgiftsbestämda eller förmånsbestämda pensionsplaner. Som avgiftsbestämda planer klassificeras planer där fastställda avgifter betalas och det inte finns förpliktelser, vare sig legala eller informella, att betala något ytterligare, utöver dessa avgifter. Övriga planer klassificeras som förmånsbestämda pensionsplaner. Koncernen har övriga långfristiga ersättningar till anställda.

Koncernen har förmånsbestämda pensionsplaner som finansieras via Alecta, vilka redovisas som avgiftsbestämda planer då det inte finns tillräcklig information för att redovisa planen som förmånsbestämd.

Koncernen har förmånsbestämda pensionsförpliktelser vilka uteslutande är beroende av värdet på de av koncernen ägda kapitalförsäkringar. Kapitalförsäkringarna redovisas som finansiell anläggningstillgång. I enlighet med förenklingsregeln i BFNAR 2012:1 redovisas pensionsförpliktelserna som en avsättning till samma värde som kapitalförsäkringens redovisade värde.

#### **Statliga stöd**

Statliga stöd i form av nedsatta sociala avgifter redovisas som en minskning av kostnader i den funktion där personalkostnader redovisas.

#### **Koncernbidrag**

Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdisposition.

#### **Omräkning av poster i utländsk valuta**

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. Kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet medan kursvinster och kursförluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.

#### **Skatt**

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekt redovisas i eget kapital.

##### *Aktuell skatt*

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån per den skattesats som gäller per balansdagen.

##### *Uppskjuten skatt*

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån beslutad skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadsats. Uppskjutna skattefordringar reduceras till den del det inte är sannolikt att den underliggande skattefordran kommer att kunna realiseras inom en överskådlig framtid. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.



### Anläggningstillgångar

Materiella och immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

Avskrivningsbart belopp utgörs av anskaffningsvärdet minskat med ett beräknat restvärde om detta är väsentligt. Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden. Ingen avskrivning sker på mark.

Följande avskrivningstider tillämpas:

#### *Immateriella anläggningstillgångar*

Balanserade utgifter för forsknings- och utvecklingsarbeten och liknande arbeten	5-7 år
Varumärken	10 år

#### *Materiella anläggningstillgångar*

Byggnader	25-33 år
Markanläggningar	25 år
Investeringar i annans fastighet	3-25 år
Tankar och bryggeriutrustning	20 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5-10 år
Distributionsbilar	7 år
Restaurangutrustning	3-10 år
IT-utrustning	3-5 år
Inventarier, verktyg och installationer	3-10 år

#### *Internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar*

Koncernen tillämpar den s.k. "aktiveringsmodellen" avseende internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar. Metoden innebär att samtliga utgifter som uppfyller kriterierna i K3 aktiveras som immateriell anläggningstillgång och skrivs av under tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Avsättning till fond för utvecklingsutgifter i eget kapital sker enligt Årsredovisningslagen och återläggs i takt med att tillgångarna skrivs av.

### Finansiella instrument

Bolaget redovisar och värderar finansiella instrument till verkligt värde. Kundfordringar övriga kortfristiga fordringar redovisas till det lägsta av anskaffningsvärde och det belopp varmed de beräknas bli reglerade det vill säga med avdrag för befarade förluster. Leverantörsskulder och övriga kortfristiga skulder redovisas till det belopp varmed de förväntas regleras.

#### *Säkringsredovisning*

Då transaktionen ingås, dokumenterar Koncernen förhållandet mellan säkringsinstrumentet och den säkrade posten, liksom även koncernens mål för riskhanteringen och riskhanteringsstrategin avseende säkringen. Koncernen dokumenterar också sin bedömning, både när säkringen ingås och fortlöpande, av huruvida de derivatinstrument som används i säkringstransaktioner är effektiva när det gäller att motverka förändringar i verkligt värde eller kassaflöden som är hänförliga till de säkrade posterna.

#### *Kassaflödessäkring av prognostiserade transaktioner i utländsk valuta*

Valutaterminer används för säkring av valutarisk i förväntade kassaflöden. Den effektiva delen av förändringar i verkligt värde på ett derivatinstrument som identifieras som kassaflödessäkring och som uppfyller villkoren för säkringsredovisning, redovisas i "Fond för verkligt värde". Den vinst eller förlust som hänför sig till den ineffektiva delen redovisas omedelbart i resultaträkningen inom "Finansiella poster". Värdeförändringar som redovisats i "Fond för verkligt värde" påverkar resultatet samtidigt som den prognosticerade transaktionen påverkar resultaträkningen när den inte längre förväntas inträffa.



#### Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärdet avses varornas beräknade försäljningspris, minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att eventuell inkurans i varulagret har beaktats.

#### Likvida medel

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod.

Likvida medel avser kassa och banktillgodohavanden. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medför in eller utbetalningar.

#### Avsättningar

Avsättningar redovisas när bolaget har en formell eller informell förpliktelse som en följd av tidigare händelser och det är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen. Avsättningar värderas till den bästa uppskattningen av det belopp som krävs för att reglera förpliktelsen. Om effekten av tid när betalning sker är väsentlig nuvärdesberäknas förpliktelsen.

#### Uppskattningar och bedömningar

Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer, som under rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar.

#### Redovisningsprinciper - Moderföretaget

Endast redovisningsprinciper som avviker från de som tillämpas i koncernredovisningen

#### Leasingavtal

I moderföretaget redovisas samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal.

#### Andelar i koncernföretag

Andelar i koncernföretag redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar. Utdelningar redovisas som intäkt, även om utdelningen avser ackumulerade vinster innan förvärvstidpunkten. Utdelningen redovisas i normalfallet när behörigt organ fattat beslut om den och den kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

#### Likvida medel

Den del av koncernkontot som hänför sig till moderföretaget redovisas som företagets likvida medel.

#### Not 2 Nettoomsättningens fördelning

Nettoomsättningen fördelar sig på verksamhetsgrenar enligt följande:

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022	2021	2022	2021
Bryggeriverksamhet	3 768,4	3 432,1	4 002,0	3 579,0
Vinhandel	813,4	641,2	0,0	0,0
Övrigt	53,2	38,1	0,0	0,0
	<b>4 635,0</b>	<b>4 111,4</b>	<b>4 002,0</b>	<b>3 579,0</b>

Merparten av nettoförsäljningen sker inom Sverige

#### Not 3 Arvode till revisorer

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022	2021	2022	2021
Ernst & Young AB				
Revisionsuppdraget	1,5	1,3	1,5	1,3
Annan revisionsverksamhet	0,0	0,0	0,0	0,0
Skatterådgivning	0,0	0,0	0,0	0,0
Övriga tjänster	0,0	0,0	0,0	0,0



#### Not 4 Leasingavtal - leasetagare

##### Operationell leasing

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022	2021	2022	2021
Kostnadsförda leasingavgifter avseende operationella leasingavtal	14,4	11,0	14,4	11,0
Framtida minimileaseavgifter avseende ej uppsägningsbara operationella leasingavtal:				
Ska betalas inom 1 år	28,1	18,3	28,1	18,3
Ska betalas inom 1-5 år	76,3	92,6	76,3	92,6
Ska betalas senare än 5 år	20,0	19,9	20,0	19,9
	<b>124,4</b>	<b>130,8</b>	<b>124,4</b>	<b>130,8</b>

##### Finansiella leasingavtal

Tillgångar från finansiella leasingavtal ingår i balansräkningen enligt nedan:

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Maskiner och andra tekniska anläggningar	157,9	177,5	0,0	0,0
Inventarier, verktyg och installationer	35,5	45,2	0,0	0,0

#### Not 5 Anställda och personalkostnader

##### Medelantalet anställda

	2022		2021	
	Antal anställda	Varav män	Antal anställda	Varav män
Moderföretaget	1 034	73%	980	74%
Dotterföretag	80	70%	78	61%
<b>Koncernen totalt</b>	<b>1 114</b>	<b>73%</b>	<b>1 058</b>	<b>73%</b>

##### Löner och andra ersättningar

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022	2021	2022	2021
Styrelse och VD	14,8	13,1	8,7	8,0
Varav <i>tantier</i>	1,9	2,4	1,4	1,9
Övriga anställda	534,1	483,7	495,7	446,3
	<b>548,9</b>	<b>496,8</b>	<b>504,4</b>	<b>454,3</b>

##### Sociala kostnader

Pensionskostnader för styrelse och VD	2,7	2,1	1,4	1,3
Pensionskostnader övriga anställda	55,4	60,4	61,2	54,5
Övriga sociala kostnader	178,4	185,1	195,8	169,1
	<b>236,5</b>	<b>247,6</b>	<b>258,4</b>	<b>224,9</b>

##### Könsfördelning bland ledande befattningshavare

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Andel kvinnor i styrelsen	37%	33%	44%	50%
Andel män i styrelsen	63%	67%	50%	50%
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	35%	37%	38%	33%
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	65%	63%	62%	67%

Uppgifterna avser förhållandet på balansdagen.

Koncernen har ingått avtal om avgångsvederlag som högst kan uppgå till 9,9 MSEK inklusive sociala avgifter.



**Not 6 Avskrivningarnas fördelning per funktion**

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022	2021	2022	2021
Kostnad sålda varor	-164,5	-191,0	-113,0	-139,8
Försäljningskostnader	-58,4	-46,6	-58,4	-46,6
Administrationskostnader	-39,7	-40,9	-24,8	-24,9
	<b>-262,6</b>	<b>-278,5</b>	<b>-196,2</b>	<b>-211,3</b>

**Not 7 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar**

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022	2021	2022	2021
Ränteintäkter	3,6	3,6	3,6	3,6
Resultat vid avyttringar	0,0	0,0	0,0	12,0
	<b>3,6</b>	<b>3,6</b>	<b>3,6</b>	<b>15,6</b>

**Not 8 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter**

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022	2021	2022	2021
Övriga ränteintäkter	3,1	2,9	3,1	2,9
	<b>3,1</b>	<b>2,9</b>	<b>3,1</b>	<b>2,9</b>

**Not 9 Räntekostnader och liknande resultatposter**

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022	2021	2022	2021
Övriga räntekostnader	-13,3	-9,8	-10,0	-6,9
Kursdifferenser	-14,6	-3,6	-10,8	-1,2
	<b>-27,9</b>	<b>-13,4</b>	<b>-20,8</b>	<b>-8,1</b>

**Not 10 Skatt på årets resultat**

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022	2021	2022	2021
Aktuell skatt	37,4	58,5	36,1	56,1
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	1,6	-1,8	-0,5	-0,6
<b>Summa redovisad skatt</b>	<b>39,0</b>	<b>56,7</b>	<b>35,6</b>	<b>55,5</b>
<b>Redovisat resultat före skatt</b>	<b>192,6</b>	<b>274,9</b>	<b>180,7</b>	<b>275,0</b>
Skatt på redovisat resultat enligt gällande skattesats (20,6 %):	39,7	56,6	37,2	56,7
<b>Skatteeffekt av:</b>				
Övriga ej avdragsgilla kostnader	2,7	3,7	2,3	2,0
Utnyttjat underskottsavdrag	-0,3	-0,6	0,0	0,0
Skattereduktion investeringar	-3,4	0,0	-3,4	0,0
Ej skattepliktiga intäkter	-1,4	-2,5	0,0	-2,5
Övrigt	1,7	-0,5	-0,5	-0,7
<b>Redovisad skatt</b>	<b>39,0</b>	<b>56,7</b>	<b>35,6</b>	<b>55,5</b>
Effektiv skattesats	20,2%	20,6%	19,7%	20,2%



**Not 11 Balanserade utgifter för forsknings- och utvecklingsarbeten och liknande arbeten**

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	114,4	114,5	112,9	113,0
Årets anskaffningar	4,5	10,9	4,5	10,9
Försäljningar/utrangeringar	-6,8	-10,5	-6,8	-10,5
Omklassificeringar	0,0	-0,5	0,0	-0,5
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>112,1</b>	<b>114,4</b>	<b>110,6</b>	<b>112,9</b>
Ingående avskrivningar	-77,4	-71,1	-75,9	-69,6
Försäljningar/utrangeringar	6,8	10,1	6,8	10,1
Årets avskrivningar	-15,7	-16,4	-15,7	-16,4
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-86,3</b>	<b>-77,4</b>	<b>-84,8</b>	<b>-75,9</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>25,8</b>	<b>37,0</b>	<b>25,8</b>	<b>37,0</b>

**Not 12 Varumärken**

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	5,6	0,0	0,0	0,0
Förvärv dotterföretag	0,0	5,6	0,0	0,0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>5,6</b>	<b>5,6</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Ingående avskrivningar	-0,4	0,0	0,0	0,0
Årets avskrivningar	-0,6	-0,4	0,0	0,0
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-1,0</b>	<b>-0,4</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>4,6</b>	<b>5,2</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>

**Not 13 Byggnader och mark**

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	929,5	887,0	313,3	307,1
Årets anskaffningar	5,3	18,3	0,0	4,4
Förvärv dotterföretag	0,0	4,9	0,0	0,0
Försäljningar/utrangeringar	-3,3	-1,7	-2,4	0,0
Omklassificeringar	10,4	21,0	2,5	1,8
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>941,9</b>	<b>929,5</b>	<b>313,4</b>	<b>313,3</b>
Ingående avskrivningar	-376,2	-341,8	-107,7	-97,0
Försäljningar/utrangeringar	0,9	0,5	0,5	0,0
Årets avskrivningar	-36,8	-34,9	-10,6	-10,7
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-412,1</b>	<b>-376,2</b>	<b>-117,8</b>	<b>-107,7</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>529,8</b>	<b>553,3</b>	<b>195,6</b>	<b>205,6</b>



**Not 14 Maskiner och andra tekniska anläggningar**

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 075,3	2 019,8	1 403,7	1 348,0
Årets anskaffningar	25,7	10,1	9,4	11,5
Förvärv dotterföretag	0,0	0,2	0,0	0,0
Försäljningar/utrangeringar	-29,0	0,0	-29,0	0,0
Omklassificeringar	11,9	45,2	11,9	44,2
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>2 083,9</b>	<b>2 075,3</b>	<b>1 396,0</b>	<b>1 403,7</b>
Ingående avskrivningar	-1 535,9	-1 403,5	-1 082,7	-992,7
Försäljningar/utrangeringar	28,9	0,0	28,9	0,0
Årets avskrivningar	-116,4	-132,4	-73,4	-90,0
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-1 623,4</b>	<b>-1 535,9</b>	<b>-1 127,2</b>	<b>-1 082,7</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>460,5</b>	<b>539,4</b>	<b>268,8</b>	<b>321,0</b>

**Not 15 Inventarier, verktyg och installationer**

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	905,0	855,3	765,2	712,4
Årets anskaffningar	107,4	73,3	109,4	76,6
Försäljningar/utrangeringar	-98,0	-35,5	-98,0	-35,6
Omklassificeringar	1,1	11,9	1,1	11,8
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>915,5</b>	<b>905,0</b>	<b>777,7</b>	<b>765,2</b>
Ingående avskrivningar	-595,6	-536,5	-514,2	-467,8
Försäljningar/utrangeringar	97,7	35,3	97,7	35,4
Årets avskrivningar	-93,1	-94,4	-82,3	-81,8
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-591,0</b>	<b>-595,6</b>	<b>-498,8</b>	<b>-514,2</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>324,5</b>	<b>309,4</b>	<b>278,9</b>	<b>251,0</b>

**Not 16 Investeringar i annans fastighet**

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	0,0	0,0	315,7	284,1
Årets anskaffningar	0,0	0,0	5,3	13,9
Försäljningar/utrangeringar	0,0	0,0	-1,0	-1,7
Omklassificeringar	0,0	0,0	7,9	19,4
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>327,9</b>	<b>315,7</b>
Ingående avskrivningar	0,0	0,0	-121,0	-109,1
Försäljningar/utrangeringar	0,0	0,0	0,4	0,5
Årets avskrivningar	0,0	0,0	-14,4	-12,4
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>-135,0</b>	<b>-121,0</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>192,9</b>	<b>194,7</b>



**Not 17 Pågående nyanläggningar**

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	129,7	110,3	127,3	109,1
Årets anskaffningar	149,4	97,2	147,9	94,9
Omklassificeringar	-23,3	-77,8	-23,3	-76,7
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>255,8</b>	<b>129,7</b>	<b>251,9</b>	<b>127,3</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>255,8</b>	<b>129,7</b>	<b>251,9</b>	<b>127,3</b>

**Not 18 Andra långfristiga fordringar**

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	313,0	325,2	65,6	77,7
Tillkommande fordringar	49,5	3,0	49,5	3,1
Amorteringar, avgående fordringar	-59,4	-15,2	-1,6	-15,2
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>303,1</b>	<b>313,0</b>	<b>113,5</b>	<b>65,6</b>

**Not 19 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter**

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Förutbetalda hyres- och leasingkostnader	14,7	8,5	14,7	8,2
Förutbetalda marknadsförskott	11,4	13,4	11,4	13,4
Förutbetald energiskatt	2,2	2,3	2,2	2,3
Förutbetalda marknadsföringskostnader	8,1	11,1	8,1	11,0
Övriga förutbetalda kostnader	60,1	54,6	52,7	52,1
	<b>96,5</b>	<b>89,9</b>	<b>89,1</b>	<b>87,0</b>





**Not 20 Avsättningar**

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
<i>Pensioner och liknande förpliktelser</i>				
Belopp vid årets ingång	17,4	14,3	17,4	14,3
Årets avsättningar	0,0	3,6	0,0	3,6
Under året ianspråktaga belopp	-1,7	-0,5	-1,7	-0,5
	<b>15,7</b>	<b>17,4</b>	<b>15,7</b>	<b>17,4</b>
<i>Övriga avsättningar</i>				
Belopp vid årets ingång	70,4	60,0	70,4	60,0
Årets förändring	22,3	10,4	22,3	10,4
	<b>92,7</b>	<b>70,4</b>	<b>92,7</b>	<b>70,4</b>
<i>Uppskjuten skatteskuld</i>				
Belopp vid årets ingång	135,6	136,3	3,6	3,9
Årets förändring	4,0	-0,7	2,0	-0,3
	<b>139,6</b>	<b>135,6</b>	<b>5,6</b>	<b>3,6</b>

Specifikation uppskjutna skatteskulder och skattefordringar

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
<i>Uppskjutna skatteskulder</i>				
Avskrivningar utöver plan	46,2	48,3	0,0	3,9
Periodiseringsfonder	81,5	76,0	0,0	0,0
Övervärde anläggning	6,5	8,0	0,0	0,0
Uppskjuten skatt hänförlig till temporära skillnader	2,8	3,3	2,8	-0,6
Valutasäkring	2,8	0,3	2,8	0,3
Övriga avskrivningar	-0,2	-0,3	0,0	0,0
<i>Total uppskjutna skatteskulder</i>	<b>139,6</b>	<b>135,6</b>	<b>5,6</b>	<b>3,6</b>

Se även not 10 Skatt på årets resultat.

**Not 21 Skulder avseende finansiella leasingavtal**

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
<b>Förfaller mellan 1 och 5 år efter balansdagen</b>				
Skulder avseende finansiella leasingavtal	80,8	112,2	0,0	0,0
	<b>80,8</b>	<b>112,2</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>

**Not 22 Koncernkontokredit**

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Beviljad kredit	1 000,0	1 000,0	1 000,0	1 000,0
Utnyttjad kredit	348,9	231,3	348,9	231,3



**Not 23 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter**

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Upplupna sociala avgifter och lönekostnader	172,7	159,9	158,1	146,7
Övriga upplupna kostnader	0,4	21,5	0,4	16,3
Reservering leverantörsskulder	82,5	47,4	70,5	43,8
	<b>255,6</b>	<b>228,8</b>	<b>229,0</b>	<b>206,8</b>

**Not 24 Kassa och bank**

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Kassamedel	0,4	2,5	0,3	2,3
	<b>0,4</b>	<b>2,5</b>	<b>0,3</b>	<b>2,3</b>

**Not 25 Upplysningar om finansiella instrument**

Koncernen/ Moderföretaget	2022-12-31		2021-12-31	
	Nominellt belopp	Bokfört värde	Nominellt belopp	Bokfört värde
Valutaterminskontrakt	907,9	24,3	739,7	1,6
Aluminiumkontrakt	138,4	-11,0	0	0
	<b>1 046,3</b>	<b>13,3</b>	<b>739,7</b>	<b>1,6</b>

Årets värdeförändringar uppgår till 13,3 (1,6) MSEK varav 0 (0) MSEK har redovisats i resultaträkningen, 10,6 (1,3) MSEK i fond för verkligt värde och 2,7 (0,3) MSEK som uppskjuten skatt.

Derivatinstrument som innehas för handel klassificeras som omsättningstillgångar eller kortfristiga skulder. Hela det verkliga värdet på ett derivatinstrument som utgör säkringsinstrument klassificeras som anläggningstillgång eller långfristig skuld om den säkrade postens återstående löptid är längre än 12 månader, och som omsättningstillgång eller kortfristig skuld om den säkrade postens återstående löptid understiger 12 månader.

*Valutaterminskontrakt*

De säkrade, mycket sannolika prognostiserade transaktionerna i utländsk valuta förväntas inträffa enligt säsongscykeln under de kommande tolv månaderna. Vinster och förluster på valutaterminskontrakt per 31 december 2022, vilka redovisats i säkringsreserven i Fond för verkligt värde, redovisas i resultaträkningen i den period eller de perioder under vilken/vilka den säkrade transaktionen påverkar resultaträkningen.

**Not 26 Inköp och försäljning mellan koncernföretag**

	Moderföretaget	
	2022	2021
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag inom koncernen	23,7%	24,5%
Andel av årets totala försäljning som skett till andra företag inom koncernen	5,7%	5,9%

**Not 27 Bokslutsdispositioner**

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022	2021	2022	2021
Lämnat koncernbidrag	-152,2	-141,8	-166,1	-159,8
Erhållet koncernbidrag	0,0	0,0	113,0	78,8
Återföring från periodiseringsfond	0,0	0,0	34,2	37,4
Avsättning till periodiseringsfond	0,0	0,0	-63,8	-90,9
Skilnad mellan bokförd avskrivning och avskrivning enligt plan	0,0	0,0	8,3	44,3
	<b>-152,2</b>	<b>-141,8</b>	<b>-74,4</b>	<b>-90,2</b>



**Not 28 Andelar i koncernföretag**

	Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	322,0	313,4
Årets anskaffningar	0,0	8,6
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>322,0</b>	<b>322,0</b>
Ingående nedskrivningar	-46,9	-46,9
<b>Utgående ackumulerade nedskrivningar</b>	<b>-46,9</b>	<b>-46,9</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>275,1</b>	<b>275,1</b>

**Not 29 Specifikation av andelar i koncernföretag**

Namn	Kapitalandel	Rösträttsandel	Antal andelar	Bokfört värde
Spring Wine & Spirits AB	100%	100%	10 000	6,5
Mariestads Bryggeri AB	100%	100%	420	0,4
Gotlands Bryggeri AB	100%	100%	1 000	0
Brutal Brewing AB	100%	100%	80 000	19,5
Brinus AB	100%	100%	2 000	0,3
Hellefors Bryggeri AB	100%	100%	9 000	174,8
Kettinki Kaksi AB	100%	100%	50 000	7,1
Svartälvsstorps Förvaltnings AB	100%	100%	1 000	1,1
Bryggeritransport i Bergslagen AB	100%	100%	46 000	38,9
SKR Lager 31 KB		100%		17,7
Omaka AB	100%	100%	50 000	0,1
The Naia Initiative AB	100%	100%	50 000	0,1
Gotland St Hans AB	100%	100%	50 000	0,1
Spendrups Legal AB	100%	100%	25 000	0,1
Grythyttans Glöggfabrik AB	100%	100%	25 000	8,6
				<b>275,1</b>

	Org.nr.	Säte	Eget kapital 2022-12-31	Resultat 2022-12-31
Spring Wine & Spirits AB	556019-2055	Stockholm	12,2	0,1
Mariestads Bryggeri AB	556000-5919	Mariestad	0,5	0,0
Gotlands Bryggeri AB	556467-5055	Gotland	3,5	0,8
Brutal Brewing AB	556035-0620	Stockholm	19,6	0,0
Brinus AB	556078-7011	Stockholm	0,3	0,0
Hellefors Bryggeri AB	556427-6060	Hällefors	43,2	0,1
Kettinki Kaksi AB	559060-2008	Stockholm	7,0	0,0
Svartälvsstorps Förvaltnings AB	556609-4347	Stockholm	1,1	0,0
Bryggeritransport i Bergslagen AB	556789-7052	Hällefors	26,1	0,0
SKR Lager 31 KB	969666-0829	Stockholm	2,9	0,0
Omaka AB	559170-5313	Stockholm	9,9	4,0
The Naia Initiative AB	559170-5321	Stockholm	0,0	0,0
Gotland St Hans AB	559231-3786	Gotland	0,1	0,0
Spendrups Legal AB	559311-4613	Stockholm	0,0	0,0
Grythyttans Glöggfabrik AB	559291-4153	Hällefors	0,0	0,0



**Not 30 Antal aktier**

	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
	Kvotvärde	Kvotvärde	Antal	Antal
A-aktier	10	10	1	1
B-aktier	10	10	9 512 446	9 512 446
			<b>9 512 447</b>	<b>9 512 447</b>

**Not 31 Fond för utvecklingsutgifter**

	Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31
Ingående saldo	0,3	1,5
lanspråktagande under året	-0,2	-1,2
	<b>0,1</b>	<b>0,3</b>

**Not 32 Obeskattade reserver**

	Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31
Periodiseringsfond avsatt 2016	0,0	34,3
Periodiseringsfond avsatt 2017	33,3	33,3
Periodiseringsfond avsatt 2018	59,4	59,4
Periodiseringsfond avsatt 2019	78,2	78,2
Periodiseringsfond avsatt 2020	59,1	59,1
Periodiseringsfond avsatt 2021	90,9	90,9
Periodiseringsfond avsatt 2022	63,8	0,0
Ackumulerade överavskrivningar	225,3	233,6
	<b>610,0</b>	<b>588,8</b>

**Not 33 Ställda säkerheter**

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
<b>Säkerheter ställda för egna skulder till kreditinstitut:</b>				
Företagsinteckningar	550,0	550,0	550,0	550,0
	<b>550,0</b>	<b>550,0</b>	<b>550,0</b>	<b>550,0</b>
<b>Summa ställda säkerheter</b>	<b>550,0</b>	<b>550,0</b>	<b>550,0</b>	<b>550,0</b>

**Not 34 Eventualförpliktelser**

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Borgensförbindelser till förmån för				
Kunders lån i bank	146,9	157,0	146,9	157,0
Garantier till myndigheter	4,4	4,4	3,0	3,0
Hyresgarantier, kunders hyresavtal	1,1	1,7	1,1	1,7
	<b>152,4</b>	<b>163,1</b>	<b>151,0</b>	<b>161,7</b>

Moderbolaget har ingått obegränsat borgensåtagande för dotterbolaget Spring Wine & Spirits AB.

Moderbolagets åtaganden för borgensförbindelserna och hyresgarantierna är såsom för egen skuld. Erforderliga säkerheter har dock erhållits för att möta åtagandena.

**Not 35 Väsentliga händelser efter balansdagens slut**

Den 1 mars 2023 sålde Spendrups Bryggeri AB samtliga aktier i dotterbolaget Gotland St Hans AB (559231-3786).



**Not 36 Resultatdisposition (kr)**

2022-12-31

**Förslag till resultatdisposition**

Styrelsen föreslår att till förfogande stående medel

Balanserat resultat	1 077 916 784
Årets resultat	145 063 923
	<hr/>
	<b>1 222 980 707</b>
disponeras så att	
till aktieägare utdelas (8,71 kronor per aktie)	82 865 383
i ny räkning överföres	1 140 115 324
	<hr/>
	<b>1 222 980 707</b>

**Not 37 Nyckeltalsdefinitioner**

*Justerat eget kapital*

Eget kapital med tillägg för obeskattade reserver som reducerats med uppskjuten skatt.

*Soliditet*

Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

*Ebitda*

Rörelseresultat med återläggning av årets avskrivningar

*Medelantal anställda*

Summan av arbetade timmar dividerat med normal årsarbetstid

Stockholm den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Otto Drakenberg  
Styrelserdförande

Fredrik Spendrup  
Verkställande direktör

Per Sjödel  
Styrelseledamot

Sara Spendrup  
Styrelseledamot

Anna Spendrup  
Styrelseledamot

Kristian Sildeby  
Styrelseledamot

Cecilia Marlow  
Styrelseledamot

Fredrik Klasén  
Arbetsgarerepresentant Livs

Cecilia Jansson  
Arbetsgarerepresentant Unionen

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Ernst & Young AB

Charlotte Holmstrand  
Auktoriserad revisor

